АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОБЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12  июля 2024г  № 24
с. Новобелая

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации  Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от  19.04.2024г№  13 «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в  Новобелянском    сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству администрация Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации  Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 19.04.2024г № 13 «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Новобелянском  сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области»:
1.1. пункт 2 постановления – исключить;

1.2. пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. В случае если инициатором проекта МЧП является публичный партнер, он обеспечивает разработку предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства в соответствии с требованиями, установленными частью 3 статьи 8 Федерального закона от 13.08.2015 года № 224-ФЗ, а также по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 19.12.2015 года № 1386 «Об утверждении формы предложения о реализации проекта государственно-частного партнерства или проекта муниципально-частного партнерства, а также требований к сведениям, содержащимся в предложении о реализации проекта государственно-частного партнерства или проекта муниципально-частного партнерства» (далее – постановление Правительства РФ от 19.12.2015 года № 1386).»;

1.3. пункт 4.1.1 раздела 4 Положения – исключить;

1.4. пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. В случае если инициатором проекта МЧП выступает лицо, которое может являться частным партнером, оно обеспечивает разработку предложения о реализации проекта МЧП в соответствии с требованиями, предусмотренными частями 3 и 4 статьи 8 Федерального закона от 13.07.2015 года № 224-ФЗ, а также по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 19.12.2015 года № 1386, и направляет его публичному партнеру.»;

1.5. пункт 5.2 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Решение о реализации проекта МЧП принимается главой  Новобелянского сельского поселения в срок не позднее тридцати дней со дня принятия заключения уполномоченным органом Воронежской области об эффективности проекта МЧП и его сравнительном преимуществе.»;

1.6. пункт 6.2 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.2. Публичный партнер согласовывает содержание конкурсной документации с органом местного самоуправления, уполномоченным главой Новобелянского  сельского поселения в соответствии с уставом   Новобелянского  сельского поселения.»;

1.7. пункт 7.2 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.2. Публичный партнер направляет в электронном виде подписанное соглашение в орган местного самоуправления, уполномоченный главой  Новобелянского  сельского поселения в соответствии с уставом  Новобелянского сельского поселения, для включения его в реестр заключенных соглашений о МЧП в срок не позднее 10 дней со дня подписания.»;

1.8. раздел 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Мониторинг реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве
8.1. Мониторинг реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве осуществляется в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 02.02.2021 года № 40 «Об утверждении Порядка мониторинга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве» (зарегистрировано в Минюсте России 01.04.2021 № 62958).
8.2. Результаты мониторинга о реализации соглашения о МЧП подлежат размещению на официальном сайте администрации Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов  Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Новобелянского  сельского поселения

	А.М.Яневич